
Ausrichter :  GV Hannover
Hannover, den  19. Oktober 1991

R o m m é
&

S k a t

Landesverband der Gehörlosen Niedersachsen e.V.
Mitglied im Deutschen Gehörlosen-Bund e.V. und Deutschen Paritätischen Wohlfahrtsverband

6.Niedersächsische 
Gehörlosen

Freizeit - Meisterschaft

Ergebnisse :

Abt.  S k a t  und  R o m m é



Platz Verein

1. GV Lüneburg

2. GV Stade

3. GV Hameln

4. GV Hannover

5. AGV Hildesheim

6. GV Salzgitter

7. GV Celle

8. GFC Bückeburg

9. GV Uelzen

10. GV Goslar

11. GFC Hannover

12. GV Bremervörde

13. GV Rinteln

14. GV Göttingen

Hannover, 19. Oktober 1991

2.577

2.609

2.471

2.544

2.311

2.326

2.374

2.400

E r g e b n i s s e  :  Mannschaft - Rommé

Gesamt

2.171

2.244

2.257

2.287

2.309

2.310



1.Pl. GV Lüneburg 2.Pl. GV Stade
Vogt, Michael 609 Loßnitzer, Ute 681
Köhne, J 623 Spickermann, J 498
Pietz, Annelisse 387 Mittmann, Michael 517
Milbradt, Magdalene 552 Mittmann, Karin 548

2171 2244

3.Pl. GV Hameln 4.Pl. GV Hannover
Bartelt, Dieter 740 Brandt, Angelika 512
Bock, Ulla 351 König, Helga 569
Hielscher, Regina 563 Neuhaus, Ursula 733
Reinert, Gerda 603 Köpke, H 473

2257 2287

5.Pl. AGV Hildesheim 6.Pl. GV Salzgitter
Didzsun, Monika 737 Lang, Karl 657
Pasemann, Ingeborg 618 Palgen, Miro 644
Holz, Meta 316 Braun, Andreas 674
Hielscher, Elfriede 638 Buschkönig, Helmut 335

2309 2310

7.Pl. GV Celle 8.Pl. GFC Bückeburg
Schulze, Gerhard 672 Tasche, U 532
Hintherthür, Günther 451 Tasche, A 562
Hintherthür, Waltraut 602 Leiser, P 589
Ohlendorf, Dirk 586 Brinkmann, G 643

2311 2326

9.Pl. GV Uelzen 10.Pl. GV Goslar
Arlt, A 591 Stutzke, Renate 743
Arlt, Wolfgang 483 Lehmann, Monika 597
Kaminski, Walter 560 Anders, Roland 486
Mühlenfeld, Helmut 740 Anders, Valerie 574

2374 2400

11.Pl.GFC Hannover 12.Pl.GV Bremervörde
Damberg, Ulrich 547 Heins, Dieter 734
Szyc, Wojciech 651 Roverts, M 408
Sottmann, Heidelore 632 Bottin, S 769
Sottmann, Horst 641 Kück, Irmtraud 633

2471 2544

13.Pl. GV Rinteln 14.Pl.GV Göttingen
Vogt, W 587 Jost, H 856
Westphal, B 654 Jost, Else 683
Sommer, A 711 Fischer, Christa 628
Nolte, Fritz 625 Schwamule, J 442

2577 2609

Hannover, 19. Oktober 1991

M a n n s c h a f t  :  Rommé



Platz Name Verein Ges.

1. Holz, Meta AGV Hildesheim 316

2. Buschkönig, Helmut GV Salzgitter 335

3. Bock, Ulla GV Hameln 351

4. Pietz, Annelisse GV Lüneburg 387

5. Roverts, M GV Bremervörde 408

6. Schwamule, J GV Göttingen 442

7. Hintherthür, Günther GV Celle 451

8. Köpke, H GV Hannover 473

9. Arlt, Wolfgang GV Uelzen 483

10. Anders, Roland GV Goslar 486

11. Spickermann, J GV Stade 498

12. Brandt, Angelika GV Hannover 512

13. Mittmann, Michael GV Stade 517

14. Tasche, U GFC Bückeburg 532

15. Damberg, Ulrich GFC Hannover 547

16. Mittmann, Karin GV Stade 548

17. Milbradt, Magdalene GV Lüneburg 552

18. Kaminski, Walter GV Uelzen 560

19. Tasche, A GFC Bückeburg 562

20. Hielscher, Regina GV Hameln 563

21. König, Helga GV Hannover 569

22. Anders, Valerie GV Goslar 574

23. Ohlendorf, Dirk GV Celle 586

24. Vogt, W GV Rinteln 587

25. Leiser, P GFC Bückeburg 589

26. Arlt, A GV Uelzen 591

27. Lehmann, Monika GV Goslar 597

28. Hintherthür, Waltraut GV Celle 602

29. Reinert, Gerda GV Hameln 603

30. Vogt, Michael GV Lüneburg 609

31. Pasemann, Ingeborg AGV Hildesheim 618

32. Köhne, J GV Lüneburg 623

Hannover, 19. Oktober 1991

E i n z e l  :  Rommé



Platz Name Verein Ges.

33. Nolte, Fritz GV Rinteln 625

34. Fischer, Christa GV Göttingen 628

35. Sottmann, Heidelore GFC Hannover 632

36. Kück, Irmtraud GV Bremervörde 633

37. Hielscher, Elfriede AGV Hildesheim 638

38. Sottmann, Horst GFC Hannover 641

39. Brinkmann, G GFC Bückeburg 643

40. Palgen, Miro GV Salzgitter 644

41. Szyc, Wojciech GFC Hannover 651

42. Westphal, B GV Rinteln 654

43. Lang, Karl GV Salzgitter 657

44. Schulze, Gerhard GV Celle 672

45. Braun, Andreas GV Salzgitter 674

46. Loßnitzer, Ute GV Stade 681

47. Jost, Else GV Göttingen 683

48. Sommer, A GV Rinteln 711

49. Neuhaus, Ursula GV Hannover 733

50. Heins, Dieter GV Bremervörde 734

51. Didzsun, Monika AGV Hildesheim 737

52. Bartelt, Dieter GV Hameln 740

53. Mühlenfeld, Helmut GV Uelzen 740

54. Stutzke, Renate GV Goslar 743

55. Bottin, S GV Bremervörde 769

56. Jost, H GV Göttingen 856

Hannover, 19. Oktober 1991

E i n z e l  :  Rommé



Platz Verein

1. GV Hameln

2. GV Stade

3. AGV Hildesheim

4. GV Hannover

5. GV Göttingen

1.Pl. GV Hameln 2.Pl. GV Stade
Habenicht, Wilhelm 1401 Kranz, Karl-Heinz 1565

Reinert, Hans-Dieter 1098 Kühlke, Otto 1198

Bock, Bernhard 1420 Schwarz, Arvid 1529

Ritter, Lothar 1310 Biel, Reinhard 784

5229 5076

3.Pl. AGV Hildesheim 4.Pl. GV Hannover
Hielscher, Dieter 1460 Kühle, Horst 1572

Schweder, Gerd 1546 Kühle, Dieter 497

Holz, Hermann 1112 Koch, Uwe 1447

Groß, Helmut 717 Böttcher, W 1259

4835 4775

5.Pl. GV Göttingen
Amburg, Klaus 964

Fischer, Jan 1309

Kruse, Horst 1119

Schwarzenberg, Hinrich 893

4285

Hannover, 19. Oktober 1991

4.835

4.775

4.285

M a n n s c h a f t  :  Skat

5.076

Gesamt

5.229

E r g b n i s s e  :  Mannschaft - Skat



Platz Name Verein Ges.

1. Kühle, Horst GV Hannover 1572

2. Kranz, Karl-Heinz GV Stade 1565

3. Schweder, Gerd AGV Hildesheim 1546

4. Schwarz, Arvid GV Stade 1529

5. Hielscher, Dieter AGV Hildesheim 1460

6. Koch, Uwe GV Hannover 1447

7. Bock, Bernhard GV Hameln 1420

8. Habenicht, Wilhelm GV Hameln 1401

9. Ritter, Lothar GV Hameln 1310

10. Fischer, Jan GV Göttingen 1309

11. Böttcher, W GV Hannover 1259

12. Kühlke, Otto GV Stade 1198

13. Kruse, Horst GV Göttingen 1119

14. Holz, Hermann AGV Hildesheim 1112

15. Reinert, Hans-Dieter GV Hameln 1098

16. Amburg, Klaus GV Göttingen 964

17. Schwarzenberg, Hinrich GV Göttingen 893

18. Biel, Reinhard GV Stade 784

19. Groß, Helmut AGV Hildesheim 717

20. Kühle, Dieter GV Hannover 497

Hannover, 19. Oktober 1991

E i n z e l  :  Skat


